

BMC Ejendomme A/S

CVR-nummer 26 28 93 78

Nørre Havnegade 43
6400 Sønderborg

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 15. marts 2024.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: BMC Ejendomme A/S
Nørre Havnegade 43
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 26 28 93 78
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Lars Tveen, formand
Mads Thomsen
Gitte Tveen

Direktion: Martin Johanning

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

BMC Ejendomme A/S' vedtægtsbestemte formål er køb, salg og investering i fast ejendom i regionen, der anvendes til udlejning.

Herudover kan selskabet foretage formålsbestemte investeringer samt investere i kapitalselskaber, der ligeledes har investeret i fast ejendom med udlejning for øje.

Udvikling i året

Selskabet har i regnskabsåret arbejdet med udvikling samt optimering af ejendomsporteføljen, og der er i den forbindelse erhvervet samt solgt enkelte ejendomme.

Opførelsen af "Danfoss House" blev bl.a. som følge af det våde efterår samt geotekniske udfordringer i forbindelse med husets Application Development Center, der anvendes som show room for Danfoss koncernens teknologier inden for beboelse, forsinket med ca. én måned og er afleveret af entreprenøren i begyndelsen af 2024.

Selskabets kapitalforhold er i regnskabsåret styrket med 50.000 TDKK.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 28.146, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 317.738.

Årets resultat før skat er negativt påvirket af nedskrivning på selskabets materielle anlægsaktiver med TDKK 18.200. Efter skat påvirker nedskrivningen årets resultat med TDKK -14.196.

Ledelsen anser årets samlede resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder i øvrigt, der ville kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste		-7.920	2.911
Personaleomkostninger	1	-2.365	-1.109
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-19.934	-38.987
Resultat før finansielle poster		-30.219	-37.185
Indtægter af kapitalinteresser		-3.928	-3.662
Finansielle indtægter		1.376	21
Finansielle omkostninger	1	-2.088	-457
Resultat før skat		-34.860	-41.283
Skat af årets resultat	3	6.713	8.266
Årets resultat		-28.146	-33.018
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	91
Overført resultat		-28.146	-33.109
Disponeret i alt		-28.146	-33.018

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2023	2022
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		159.329	162.023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		606	435
Materielle anlægsaktiver under udførelse		77.379	50.697
Materielle anlægsaktiver i alt	4	237.314	213.155
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	5	47.046	50.974
Finansielle anlægsaktiver i alt		47.046	50.974
Anlægsaktiver i alt		284.360	264.129
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varer under fremstilling		21.343	6.696
Varebeholdninger i alt		21.343	6.696
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		1.438	1.294
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		49.903	32.000
Udskudt skat		14.036	9.554
Kortfristet tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		2.154	2.211
Andre tilgodehavender		387	1.613
Periodeafgrænsningsposter		12	230
Tilgodehavender i alt		67.930	46.902
Likvide beholdninger		2.473	19.827
Omsætningsaktiver i alt		91.746	73.425
Aktiver i alt		376.106	337.554

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2023	2022
Egenkapital			
Selskabskapital		16.000	15.750
Overført resultat		301.738	280.134
Egenkapital i alt		317.738	295.884
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		10.753	0
Hensatte forpligtelser i alt		10.753	0
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		0	40.076
Modtagne forudbetalinger fra kunder		728	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.649	1.316
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.166	0
Anden gæld		1.072	278
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		47.615	41.670
Gældsforpligtelser i alt		47.615	41.670
Passiver i alt		376.106	337.554

Eventualforpligtelser	6
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab	8

Egenkapitalopgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	15.750	0	280.134	295.884
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	250	49.750	0	50.000
Årets resultat	0	0	-28.146	-28.146
Overført fra overkurs ved emission	0	-49.750	49.750	0
Egenkapital 31. december 2023	16.000	0	301.738	317.738

Noter

tkr.

Note		2023	2022		
1	Personaleomkostninger				
	Gager og lønninger	2.365	1.109		
	Personaleomkostninger i alt	2.365	1.109		
	Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	3	2		
2	Finansielle omkostninger				
	Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.624	0		
	Øvrige finansielle omkostninger	464	457		
	Finansielle omkostninger i alt	2.088	457		
3	Skat af årets resultat				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.154	-2.211		
	Årets regulering af udskudt skat	-4.748	-6.054		
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	-77	0		
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	266	0		
	Skat af årets resultat	-6.713	-8.266		
4	Materielle anlægsaktiver				
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	Kostpris 1. januar	181.768	16.843	55.497	254.108
	Årets tilgang	0	196	44.882	45.078
	Årets afgang	-985	0	0	-985
	Kostpris 31. december	180.783	17.039	100.379	298.201
	Ned- og afskrivninger 1. januar	19.745	16.408	4.800	40.953
	Årets afskrivninger	1.709	25	0	1.734
	Årets nedskrivninger	0	0	18.200	18.200
	Ned- og afskrivninger 31. december	21.454	16.433	23.000	60.887
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	159.329	606	77.379	237.314

Noter, fortsat

tkr.

Note

5 Finansielle anlægsaktiver

	2023	2022
Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	54.727	54.727
Årets tilgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>54.727</u>	<u>54.727</u>
Værdireguleringer 1. januar	-3.753	609
Årets resultat	-3.928	-3.662
Modtagne udbytter	0	-700
Værdireguleringer 31. december	<u>-7.681</u>	<u>-3.753</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>47.046</u>	<u>50.974</u>

Associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CIE Ejendomsselskab P/S, Sønderborg	50%	66.101	-841
Komplementarselskabet CIE Ejendomsselskab ApS, Sønderborg	50%	54	3
PFA-BMC Seniorboliger P/S, København Ø	30%	46.525	-11.686
Komplementarselskabet PFA-BMC Seniorboliger ApS, København Ø	30%	43	-1

6 Eventualforpligtelser**Skatteforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er tinglyst pant på 75 mDKK med sikkerhed i matrikler under udstykning ejet af hhv. BMC Ejendomme A/S samt sælger af den matrikel, som udstykningen sker fra. Sælgers mellemværende med panthaver udgør på balancedagen kr. 0.

Noter, fortsat

Note

8 Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

BMC Ejendomme A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Bitten & Mads Clausens fond-koncernen.

Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

B&MC Holding, Nordborg A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Bitten & Mads Clausens Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for BMC Ejendomme A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet:

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Fischer Thomsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BMC Ejendomme A/S

Serienummer: 5a9c0d6a-1c50-476f-8038-78c0a341d9e8

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-15 07:14:47 UTC



Martin Johanning

Direktør

På vegne af: BMC Ejendomme A/S

Serienummer: d3fa90d6-7533-4646-9319-b96ad320bdce

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-15 08:10:24 UTC



Lars Tveen

Bestyrelsesformand

På vegne af: BMC Ejendomme A/S

Serienummer: 913de812-0adf-4a39-af51-163cccb57a35

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-15 08:47:08 UTC



Gitte Tveen Rindalsholt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BMC Ejendomme A/S

Serienummer: 6f504423-a3ff-4039-b52b-dcf7bf675f58

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-15 13:20:02 UTC



Christian Fjordvald Mikkelsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 75ea7cd5-6d8d-43d1-aace-f34b18b6649e

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-03-15 13:21:51 UTC



Claus Lyngsø Sørensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 702983f2-1f39-484d-9d55-787dbf81af74

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-03-15 15:33:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: UTMOW-VOSEM-MEFPJ-AK18F-Q0BSA-IDPG7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Stahlschmidt

Dirigent

Serienummer: bfcc619b-0c7f-40d6-8b39-862fa6b060d8

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-03-15 15:46:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: UTMOW-VOSEM-MEFPJ-AK18F-Q0BSA-IDPG7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**